Hephticus. ca. cu. pe. Cautē intestinis adeps. multa correpta. quod facile acquiritur.

Adeptus ta. tu. i. affectus. acquisitus. ab ad piscor ceris. adeptus sum. Eccl. xlvi. Quā glam adeptus est. in tollendo manus suas.

Adbibeo. bes. bui bitū. ex ad et habeo. bes. et est adhibere addere adiūgere. apponere. dare.

Adicius ua. uū. quod addit. et derivat ab adicio. cis. Vnde adiectiva nomina dñr que adiunt substantiis. Et hinc adiectiuo uas. i. adiectum facere. ul' adiectiuo ponere. Et scias q' uia nomina adiectiva in nullo casu desiciunt. et cōpanit De hoc tamen plenius supra dixi in tercia parte in tractatu de speciebus nominum.

Adigo. qis. penl. cor. adegi adactū. i. ad aliā p te reducere. et componit ex ad et ago agis a. in

Adico cis. adiectū. i. adiūgere. ex I. mutata ad et iacio. cis. a. mutata in. j. et sic scribit p gemmū I. Quid in iij. libro de arte Adicit ornatus

Adimo dimis ademi a. ppxima queq' dies. demptū. adimere. i. auferre. ex ad et emo. is. mu

Adipatus. ab adeps deni. (ata. e in. j. cor. uaf' adipatus. ta. tu. penl. pducta. i. adipe conditus. et impinguitus. et hoc adipatū. n. qdlibet edulium adipe impinguitum

Adipiculus li dimi. penl. cor. i. puus adeps

Adipiscor nis adeptus sum adipisā. i. acquirere ex ad et apiscor. mutata. a. in j.

Aditus. tus. tui. et hoc aditū ti. penl. cor. et dñt. Nam aditus est introitus. gradatō ul' oportunitas. ul' aggressio. Sed aditū ē locus secretus iuxta altare unde dabant rñsa. et dñ ab aditudo p contrariū. quia mime licebat alicui adire locū

Adiuctū ul' adiuē. illū nisi summo pontifici co. est quidā color rethoricus. de q' dixi in quarta parte in capitulo de coloribus rethoricis.

Adiuro. ras penl. pō frequēter iuuare. fre. iūbū et format' ab adiuto ultimo supino. de adiuro uas. u. mutata in. o. adiuro uas adiui adiutū adiuuare. i. auxiliū dare. ex ad et iuuo. uas. Vñ h' adiutorū. et hoc adiumentū. et h' adiutus. tus tui. et adiuro. ras. fre. Adiuro componit cū con et fit coadiuro uas penl. cor. Et scias q' iuenit' apud antiquos adiuuari adiuuatus.

Adminiculator. miniculator ul' miniculū. cōponit cū ad et dñ adminiculū. li. i. auxiliū. et adminiculator. laris. i. auxiliari. ul' ministrare Vnde adminiculatorius na nū. auxiliatorius et corripit cu. ad

Administratorius. ronia. rorium (miniculator qui administrat. ab administro. rras. Heb. j. Omnes sunt administratorij spiritus.

Admiror. raris. ratus sum. ex ad et miror. et est admirari ualde mirari ul' cupere (Et nota q' admiramur uirtutes. miramur opa. Inuenit' ecā admiror p duo. m. h' tūc componit ex am ipōne

Admissarius (et miror. et tunc pducit mi. na. nū. i. aptus ad admittendū. ab admitro. nis. Vnde fortes et bonos equos admissarios uocamus. q' admittunt' ad coitū inter armenta. Itē emissarius pro eodem inuenitur.

Admissum. peccm̄ intermissum. ab admitro tis et adiectiuo declinat' ecā admissus. sa sum.

Admitro. tis. admisi. admissum. ex ad et mitro. nis. et ē admittere peccare. vñ hoc admissum id est peccm̄. et admittere. i. accipere. assumere. et admittere. i. exlassare. et cū quadā uelocitate et

agilitate equū iūtere ul' ducere. vñ admissus. sa sum. i. ualox. vñ ouid. Nil nocet admissio subde calcar eq'. Inuenit' amitto ex am et mitto.

Amodū. i. ualde adubiū penl. cor. ps. in prologo minoris. q' necessariā admodū ad auctorum expōicōnem oim̄ diligentissime. debemus inquirere (Et nota q' ipō in tali casuali loco adubij reperitur. ut admodum. amodo.

Admoneo nes nui nitū. ūbum actm̄. ex ad et moneo. et cor mo. Que sit dñā inter moneo et admoneo require in moneo.

Adoleo. les. leui. ul' adolui adultū. ul' adolitum ex ad et oleo. les. et est adolere cremare. comburere incendere. Item adolere. i. crescere. et iñ adoleo. cis. inchoatm̄. et cor o. vide ecā in oleo

Adolecens. cētis nom̄ cōmunis. gñis. diuat' ab adoleo. cis. ūbo inchoatiuo de adoleo. les. et compaē adolecencior. tissimus. tissime adubiū et hec adolecencia. cie. et adolecenculus. la. lū. et hic adolecenculus tuli. dimi. et h' adolecencula tule. et ē adolecencia a xv anno usq' ad xxviii et dñ adolecēcia. q' ad gignēdū apta. et adulta ui

Adonay nom̄ di hebreū inēptat' (De in etas dñs et accētuaē in fine. et h' hug. dñ ab adon qd

Adonis. ab adon quod ē suauis. est suauitas. ras dñ h' adonis adonis ul' adonidis. amalius ueneris. et ē mas. ge. et pducit. o. Quid. merham. x

Abstinet et zelo celo pferitur adonis. h' adonidis cor ni. et fm hug. facit gñis adonis ul' adonidis

Pap. autē dicit. adonis qñ fec. adonidos facit. qñ latine adonidis. Adonis amalius fuit ueteris que gentiles anniuersario solebant plangere. sicut ipsa planxit. de quo ppha israhelitas increpat

Eze. viij. Mulieres plangentes adonidem. Prisci. ecā in vj. li. dicit. In is desinencia greca si in gco greco consonantē habuerint. ante os o. in. j. mutant. et faciūt gñm latinū. ut enpolis poliois. adonis adonidis. coris. dondis. eucaris. eucariōis

Adoptō onis. fe. ge. et dñ h' adoptacō p simcopam hec adoptō. uide in adopto ras

Adopto ras. tauu. rare. i. de siderare ul' nutrire ul' eligere. et accipe loco filij. Vnde hec adoptacō. et p simcopā hec adoptō. onis. desicēnū. ul' af filiacō. in filiū acceptō. Vnde adoptiuus. ua uū id est loco filij acceptus. (Et nota q' adoptō ē extēne psonē in filiū ul' nepotē ul' deinceps asumpcō legitima. (Itē scias q' xp̄s nullo mō dicens est filius dei adoptiuus. q' ei competit ex natura sua. fm quā essentialit' a patre nascit' habere ius. in hereditate paterna. q' omnia que habet pater sua sunt. ut dñ ioh xvj. Vnde hoc nus non acquirit' ei p grām. aduenientē. ut dicit

Ador. ab adoro diuat' hoc (possit adoptiuus ador indeclinabile. scz qōdam genus anone uel frumēti. unde fiebat panis imolaticus. que qui imolabat deū adorabat. Vnde adoris. rea reum et adorius. ria. nū. et h' adoria. gla ul' bona fama et hec adorea ree. dea frumēti et quedā uestis triumphal'. Quare autē ador sit nomen indecli. sup dixi in tercia pre. in tractatu ūboz. parum post

Adordior dñs. ualde ul' iuxta j. principium ordm̄. In de adordis pncipiū. et componit ex ad et ordior fm hug. cōem. Papias dicit. Adordior adordis facit. uel alloqui. uel inage.

Adoreus. rea. reum. in ador exponitur.

Adonor. reus. ul' nis adortus. i. ualde ul' iuxta

oriz ul' nuadere.aggredi. ex ad et orior s hug
Pap uero dicit. adonor comune fuit antiquus
vñ adortus est. i. iuenit ul' subito natus est. In
Adortus. na. niu. m ador uide. **C**uenit adorio
Adortus. fa. sum. inceptus. ul' allocutus. pticipi
Adortus. ra. tum **C**um de adordior. adordinis
pticipiū de adordior. vide in adordior.
Adpsens penl. pducta. inuenit p in presenti.
et sunt due pres posite p vna. sicut dicit hug.
Adquiesco. cis. quies quies componit cum ad
et fit adquies. adquies adquieui. adquieui. i. af
sentire. vnde adquiesco. cis. qd fm hugicōis opi
monē ē inchoatū. ps. uideet confriū dicere.
Adquiri potius fm papiam.
Adquirō nis adquisiui adquisitū. ex ad et que
ro nis. et mutat ae dyprrongus in. 3. longam. et
est adquirere ad se querere. lucrari.
Adraltia. tie. i. fors. vide in adna adrie.
Adria. adri ul' adros gce. i. petra. In hec adria
one mare qd dā. eo q' magis petrosus sit q' ali
a maria Vnde ouid tristium. Serpentem medijs
adria uidit aquis. et inde adriaticus ca cū. i. petro
sus. et hec adastria. stzie. i. fors. q' semp uideet du
Adsicio. cis. per. d. et. sine. d. alicio **C**ra alicui
edā dicitur. uide in scio scis.
Aduena. ne. cis. ge. penl. cor. qui aliud uenit
alienigena dicit. et ab aduenio dī aduentus
cia. dū. et hic aduentus. Que autē dīa sit. inter
inquinū. aduenā. et in colā. reqre infra in mqui
Aduentius. ab aduentus. dī h aduē **C**linus
tius. tui. quidā mons in roma. dūc sic ab ad
uentu. auū de tyberī. illuc aduenientium. et ibi
Aduento. ras. i. frequēter adue **C**onfidentū.
nre. format ab ultimo supino de aduenio. nis
scz aduentu. u. mutata m. o. fit aduenio.
Adūbiū hij. ex ad et ubū. et dicit aduerbiū
q's ad uerbū. i. uerbo adherens. ubo adiūtū. ul
iuxta ūbum positū. vñ hic et h adūbialis. et h
adūbiale. vide in fine terciē pīs. in capitulo de
Adūfor ex ad et ūso as componi **C**adūbīs
tur adūfor ars. esse ul' fieri adūsum. vnde adū
sus. fa. sum. contrarius. oppositus malus. infelix
et compaf. vnde h adūstras. ratis. et adūfarius
ria. niū. et aduersus. ul' adūsum. ponit p aduer
bio qualitatē. uel loci. ut adūsus ūl adūsus illū.
Et ponit in mdrn. ppe tñ adūsus te adūfarius
adūsus te pmutator. Et construiet adūfor cū da
tīuo. ut iste adūfatur illi. i. contradicit. contraudit
construiet eciā qnq. cū accō. ut adūfamī vīa. i.
Adūsus. fa. sum. in adūfor uide. **C**respuit
Adūto. tis. ti. adūsum. ex ad et ūro. tis. et ē ad
ūtere ūtere ad. ul' ppende. intelligere.
Adulator tons. m. af. ge. blanditor. et dicit ab
adulor. laris. et or in nx. fit hec adulaex tricis
mulier que adulatur. et pduit la.
Adulatorculus. culi. penl. cor. dimi. puys adu
Adulor. laris. ūbū deponens. compo **C**latur.
nit ex ad et aula. au dyprrongo mutata m. u. lō
gam. et ē adulari assendendo blandire. qd solent
facere maxime aulici. Xv. 9. Aula domus regis ū
ūbum componit adulor. **V**el eciā ē cōpositū ex
a et dulos qd ē seruitus. eo q' puoz sit adulari
Adulter. ab adulor laris diuaf h adulter. teri
vnde hec adultra. tere. et qnq. ponit adiectiue
adulter adultra. adulter. et dī adulter. q'si alie
nū uolās tīoz. ul' alienū utēq. terens. ul' adul

ter. q'si adalter. i. ad alterius uxorem accedens. et
ē etymologia non compō. Et in adulterio. A
um. q' natus est de adulterio. et h adulteriū. illa
pua actio. i. illusio alieni cōiugij. Et ē adulteriū
in nupta. stupr in ūgine. ul' moniali. incestus in
parente. ul' in uidua uide in raptus.
Adultero. ras. raut. dr ab adulter. et est ūbum
neitū. vñ de adulterasco. cis. inchoatū. et adul
teroz ari. deponens. i. adulteriū committere. ul
adulteratoz adulteraex. adulteraō et adulterato
rius. na. niū. Ponit eciā qnq. adulterare p cor
rumpe. et ad malum uertere.
Adultus. a. ū. i. crematus. ul' excretus. ab adole
sentū id ē qd cacabus. fm lucanum **C**o. les
Aer. aeris mas. gnis. dī ab a. quod ē sine
et eris. quod est lis. q' sine lite. p contrariū. quia
omnimoda lis uentoz et fulminū fit in aere. ul
ideo dī sine lite. q' facile et sine lite cedit ferenti
et facit actm singularis nūi aereim ul' aera. uide
Aerani. heretic ab aere dicit. hij ue **C**in terra
tant p. defunctis factū offerri. fm papiam.
Aerius. ab aer dī aerius. a. ū. pnl. pō et aeri
us na niū. utqz possessiū. dī eciā aerius altus.
Aerpes. Aer componit cū pes. et dī h et hec
et hoc aripes. aripedis. i. aenos pedes hīs. i.
ueloces. ita q' in aere uideat sustentan. et figi n
in fra. et cor pnl. tā in rō q' in obliq. et ē o. g.
Aerius. na. niū. in aernus uide. dī eciā aereus
rea. reum. h uide q' aerius pō diuari ab aere. et
tūc ae bene est dyprrongus tacita. vnde dicit pap
Aeromancia penl. **C**aereus. rea. reū. i. de aere
proū cōponit ab aer et mancia. omacō que fit
in aere. et aetomācius na cū et aeromāticus. ca
cū. **Q**uidā dicit cū aerimācia p. 3. in terciā silla
Et dicit varro quatuor esse gna diuinaōnis. i.
terram. aquā. ignē. aeren. hinc geomācia. pōro
mācia. aeromācia. piromācia. uide i geomācia
Afatm abunde largius. adūbium intentū. et
cor fa. et dī ab afatos. fm papia. et scribit p. n.
et acuf in fine. **I**nuenit eciā affatim. penl. acu
ra. et scribit p. m. et p geminū. f. et non acutur
ultima. et dī ab affatus. ra. tū. licet regularit est
affatuatim. et tantū ualer qntū faciūce. vñ in g
osmo dicit. Si dicas affatm tū signabit abunde
Dicas affatim faciūce significabit. **E**t afatos p
mi caput affatum q' secundo.
Afer vnus fuit ex posteris abrae de cetura. de
quo affrica dca est. q' gentē illam deuicit et ibi
hītauit. et dī affrica. q' apca q' sit apra et expo
sita celo ul' soli. ul' dicit sic q' sine frigore. vnde
afer africanus. **S**ed ut dicit pap afrum
dicimus cū. africanum uentū a mendie. flantē ū
sus africā. africanū negociatorem. et scribunt p
dca p vñ. f. et pduit pmā. ut uolt magister
bene. vnde in aurora dī. Rex egypte cis ac af
Aferesis. ab a et fares **C**frica rex tuus et rex
diuisio. ul' auferesis ab auferendo p. u. subreō
lī ul' sille. in pncipio. et inde auferesatus. ra. tū
et afferoso las auferesim facere. **D**e auferesi ple
nius sup dixi in quarta pre m rēratu de mera
Aferoso las penl cor in aferes vid **C**plasma
Affabilis ab affor ari. quod ē alloqui. diuaf
h et hec affabil. et h affabile. penl cor. i. facilis
et suauis ad sandū. et compaf. vnde h affabili
tas. ratis facilis suauitas loquendi. et componit
Affatim p geminū. f. componit **C**ineffabilis

ex ad et facti. quod est abundanter. Inde affari. i. ualde abundanter uel affluere. ita dicit hugo. si die ut super dem est. in a fatin. q. a fatin. i. abunde di uat ab a faros q. quod per scribi per. f. uel per pb. et cor p. m. a. et sic p. unu. f. scribitur. quod est co tra hugucone. cor. eci. a. fa. ut uol. p. r. et pap. h. affari scribitur p. geminu. f. et prod. penl. i. facide

Affectus ab afficio. cis. hic affectus. affectus. i. affecto. et affecto. tas. ubi frequenter. i. frequenter afficere. uel diuati ab affectus. et est affectare. cupe. uel potius qd cupimus. ad effectum et uoluntate. nam dare. non tamen ppe. di affectae quia caret affectu. et ab affectus affectuosus. fa sum. plenus affectu. et compae. unde affectuosus fuis. fime. adhibi. et hec affectuositas. ratio. fm hugo. Papias uo sic dicit. affectus pncipi lacca tus. maceratus. s.omen uero quare. dedi. ge. m. uoluntas. a. Item affectus. actio uel passio. desi denii. uoluntas. unde hec affecto. desiderii. dilec co macerato. It affectus. i. fms. uel inuencio. vñ ambus. Affectus tuus nomen opi tuo impenit et hec regula est gñaliter uera. in bonis opibus. si in mal illa excipiunt que per se mala sunt. Om nia ergo opera hominis fm intentione et causaz iudicant bona ul mala. except hijs que p se ma la sunt. i. q sine pñaricatione fieri nequnt. uide in

Afficio. cis. affectu. ex ad **C**onscientia et ficio facis. mutata. d. in. f. et est afficere torm tare. informare. cupe. uo. Afficit informat pu nit cupit h. tna signat. uel fm pap. afficit inuri

Affligo. q. s. affligi. etu. **C**is grauari. macerari. i. ualde fligere. ex ad et fligo. q. s. mutata. d. in. f. et prod. si. thob. hanc afflige fauet hanc famu

Affluo. is. xi. etu. uel xu. ex ad et **C**lare necat fluo. fluis mutata. d. in. f. et est affluere largiter abundare. ppha. Omnia si affluant noite cor ap ponere. unde affluens. pncipium. unde affluen ter et hec affluenda. q. i. habundancia. de. et af

Afforis. penl. cor. **C**fluus. a. um. i. abundans adhibi. loci. significat de loco et in loco. et com ponit ex ad et foris. mutata. d. in. f.

Affurillo. cillas. cillau. ex ad et furillo las mutata. d. in. f. et est affurillare. ualde uel iuxta ul aliquid suspendere. ul concutere.

Astices. est lacus iudee ubi nichil nigi potest quod habet animã. q. sine flatu. i. uita.

Astismus. q. aponismus. sermo breuis inre gu sensum rei iposire scribens. sic deus a pons qui sunt apcones pue et subtilia foramina cor pis. unde ludor emanat. ul sic di a fons. i. a fo ramibus. unde remittunt. liber quoda in phi sica sic di. et scribit per unu. f.

Asonis. fori. mascul. ge. penl. cor. quida pisci culus qui ppter exiguitatem hamo capi non pte vn et sic di quia hamo ferri no possit. et cõpo nit ab a qd est sine et foros quod est ferre

Africa. ce. penl. cor. p. unu. f. uide sup in aser

Afrodita. re. ab afros quod est spuma di hoc afrodita. dire. i. uenus. unde mar. capella omnes nero illecebras circa sensus ceteros apposit. afro

Afrontu. niti. spuma niti. ab afros di **C**dita et pducit penl. Vnde quida. Rusticus es neicis quid greco nomine dicar. Spuma uocor niti

Afros. ge. spua lne **C**grecus et a frontu est

Agabus. bi. quida. ppheta de quo habetur in actibus. xxi. cor. penl. Vñ in aurora dicitur

Agabus ecce famem pdixit in urbe futuram.

Agamus mi mas. ge. sine uxore. ab a qd est sine et gamos uxor. ul nuptie. et corripit. ga.

Agapa. pe. ul agape agapes. pci. i. labor alie nus dilectio ul caritas ul oracionu comunio uel ele mosina rogata. vñ agapitus. i. dilectus.

Agapeta. te. fe. ge. poul. pducta. ancilla dei que p xpo nubere uouit. ut dicit hugo. Pap sic dicit agapeta. ul agape pes leuocinator. et qui cum

Agaron. penl. p. **C**femins illicite. conuersa. dicit sunt pselin et aduene. ab agar que inter p rat conuersa ul aduena. fuit enim egyptia adue na. complexu abrahæ cã generandi data. Que post conceptu angelo inceptante conuersa est ad sa ram. hij ismaelite dñr. et corrupto nomine dñr et saraceni. uide in ismael.

Agaso. ppe. di qui curat iumenta. q. agens so manu. Quq. tñ agaso dicit domesticus minister officioy. ita dicit hugo. Et p. penl. vñ greclta Est asinoy pastor agaso. boum q. bubulcus

Age. ubi. die. fac. inape. age. adhibi. hortantis fm pap. Et scias q. age et agite. non discernunt muney qñ sunt aduerbia si indifferenter or agi te vni et pluribus. et age s. r. sicut supra p. bau in terda p. in t. t. t. d. nio n. d. i. in pncipio

Agea. gee. via in nau per quam citor ad re mges accedit. Vñ emius. Oultra foro ponens ageaq. longa repletur. Et dr ab ago. q. s. Icem agea. geoy. pluraliter. i. uicime que pro rebus ageadis offerebantur.

Agelaster dicitur qui nuq. ridet

Agellatus gellanij. i. rusticus ab ager dicitur.

Ager. gri. mas. ge. dr ab ago. q. s. et diuiditur a uoglio in quadrifariam. Est eni ager sacconalis qui est aptus seminibus. Et est constitutus qui est ap tus uitis et arboribus. Et est ager pascuus qui est aptus pascuis. Et est ager stonduus uel stonduus qui est aptus stonibus pouendis. Et idcirco q. hijs q. tuor modis agit in agro dñus est ager ab ago. q. s. et apte. eo q. in eo aliquid agatur

Agerulus. li. dimi. puus ager pnt corripit.

Agarno. ns. nui. nuz. ex ad et garno. ns. mu tata. d. in. g. Et est aggarre. ualde uel iuxta gar nre uel cum garriente garrire.

Agger. geris. mas. ge. dr ab aggero. ris. Et est agger cumulus terre sursuz eleuare et etiam cu iuslibet rei coacervaco. pte did agger. Vnde agger di media strate emmenda. coacervatis lapidibus strata. ab aggere. i. coacervacione lapidum deã quã hijstorici uñ militarem ul ferratã dicit. Et hic aggerosus. fa. sum. i. cumulosus. et scribit p. ge minu. g. Et corripit penl. in obliquis.

Aggero. ras. rati. di ab agger. geris. et est agge re accumulare. augmcare. Et componit ex agge ro. geris. penl. cor. i. ualde aggerare et exaggerari. i. ualde cumulatim augmentatim. Dicit eciã ex aggero. i. agguo. ut iste exaggerat factu. i. aggra uat. uide in loco suo postea.

Aggero. ris. gelli aggestum. i. adiutare. accu mulare. Et componit ex ad et gero. geris. et mu

Aggestus. ab ag. **C**ta. d. in. g. et corripit ge. gero. ris. hic aggestus tus. tu. i. cumulus. aduna co et aggestum. i. accumulatum. adunã. Oach. xiiij. Aggestum vndiq. habens cineris.

Aggeus. gei. penl. pducta festinus et letus in interpretat. destructu eni templu edificadu. p. p. p.

rabat. et postmodū captiuitatis regressionis pōi
cat leticiā. Ita dicit hug. Jeroñ. ecclā in epla ad
paulinū sic dicit capl. vij. Aggeus festiuus et le
tus. qui seminat in lacrimis ut in gaudio metet
destruētū templū edificat. deū q̄ patrem inducit

Aggredior. denis. aggressus sum. **L**oq̄ntem.
ex ad et gradior. et mutat. d. in. g. et. a. anpen
in. e. Et est aggredi assilire. iuadere arripe.

Agilis. ab ago. gis diuaf h et h agil. et h agi
le. Et compaf agilior agillimus. Vnde agliler a
gilius agillime. et h agiliras. raris. Et scribit agil
limus. p̄ geminū. l. formaē enī ab agil remora
is. et addita limus uide ecclā in dos.

Agina gine dī ab ago gis. Et ē agina foramē
in quo se curtina uertit. Et agina dī festinancia
vñ agino as. i. festinare uel fugare negociari et

Aginator oris. i. actor uel nīcaror. p̄ducē gi
q̄ rez suā agliler agit et dī ab ago is et p̄ na

Agiographia phie. i. sancta scriptura. Ab agi
os quod ē sanctus et graphia qd ē. scriptura

Agiographus. Ab agiographia dicitur h agi
ographus. i. sancta scribens et p̄t dedinari adice
tue agiographus pha phū p̄nl cor Jeronimus
in prologo reg. tertiū ordo agiographa possit

Agios grece latine sanctus. et ut uolte huguō
dī ab a quod est sine. et ge quod est terra. In de
dī ab agios. i. sine terra. q̄i celeste.

Agitro. ras. a secūda p̄sona de ago gis. ex rta
s et addita ro. fit agiro ras frequētatū. i. frequē
ter agere. Vnde uālia. et componit exagiro ras

. i. cōmouere. turbare. et coagiro ras. i. sil agitare
ul cūmulare. cōmouere. ul repellere. et subagiro
ras quod et subigiro ras dī. subtus agere ul sub
ducere. Vnde terencius in tertia cōmedia. Hoc

quid contumelia ē amicu ad te recipe et eius a
micā subagitare. Et cor gi. Oracius. in epy. Non
te semp inops agitet rex etq̄ cupido.

Agmen agminis. gen. neu. i. turba. nomen col
lectiū. et dī fm rabanū. ab ago gis. q̄ ubi agm
ē ibi frequens accō exercet. uel fm ysidorū dicit
ab agendo. i. eūdo. scz q̄ in longitudine directū
ē sicut exit a portis. alias abusus.

Agnatus ra. tū mobiliter. et h agnatus. et hec
agnata substantiue. et p̄d p̄nl. uide in cōgnatus

Agnellus li. dimi. i. puus agnus. Et h agnella
agnes agnetis. et hec **L** similitur diminitū.

Agna. ne. Vel p̄t q̄tē dīnari hic agne huius ag
nes. tūc accentuat in fine. Et interpretatur agnes
casta ul mater. ul martir. fm pap. Et dī ab ag
nos grece quod est piū. quia pia et mitis extint
ul dī ab agnoscendo. q̄ uia ueritatis agnouit

Agnomen inis. neu. ge. nomen quod alicui im
ponit ab aduentu. unde ecclā dī nomen ab ad
uentu. ul agnomen q̄i adnomen. q̄ post nomen
pp̄m debet poni. Vnde agnomino as. i. agno
mine uocare. ul agnomen ponere. et prod̄ gno

Agnominacō ē quidā color rethoricus. de quo
dixi sup i q̄tra pre. ubi egi de coloribz rethoricis

Agnosco. cis agnouit. agnitum. ualde. ul iuxta
noscere. et componit ex ad et nosco. et mutat
d. in. g. ul. g. ē ibi p̄ p̄thesim. et tūc abicitur. d.

Agnus ni. dī ab agnos quod est piū. ul ab ag
noscendo. q̄ p̄ ceteris animalibus matrem noscit
ut ecclā si in magno grege errauerit. balatu cog
noscat uocē parentis. Pastor erat in discreōne
ouū. agniclus in discreōne matris nescit. errare

Agnomen inis. neu. ge. nomen quod alicui im
ponit ab aduentu. unde ecclā dī nomen ab ad
uentu. ul agnomen q̄i adnomen. q̄ post nomen
pp̄m debet poni. Vnde agnomino as. i. agno
mine uocare. ul agnomen ponere. et prod̄ gno

Agnominacō ē quidā color rethoricus. de quo
dixi sup i q̄tra pre. ubi egi de coloribz rethoricis

Agnosco. cis agnouit. agnitum. ualde. ul iuxta
noscere. et componit ex ad et nosco. et mutat
d. in. g. ul. g. ē ibi p̄ p̄thesim. et tūc abicitur. d.

Agnus ni. dī ab agnos quod est piū. ul ab ag
noscendo. q̄ p̄ ceteris animalibus matrem noscit
ut ecclā si in magno grege errauerit. balatu cog
noscat uocē parentis. Pastor erat in discreōne
ouū. agniclus in discreōne matris nescit. errare

Agnomen inis. neu. ge. nomen quod alicui im
ponit ab aduentu. unde ecclā dī nomen ab ad
uentu. ul agnomen q̄i adnomen. q̄ post nomen
pp̄m debet poni. Vnde agnomino as. i. agno
mine uocare. ul agnomen ponere. et prod̄ gno

Agnominacō ē quidā color rethoricus. de quo
dixi sup i q̄tra pre. ubi egi de coloribz rethoricis

Agnosco. cis agnouit. agnitum. ualde. ul iuxta
noscere. et componit ex ad et nosco. et mutat
d. in. g. ul. g. ē ibi p̄ p̄thesim. et tūc abicitur. d.

Agnus ni. dī ab agnos quod est piū. ul ab ag
noscendo. q̄ p̄ ceteris animalibus matrem noscit
ut ecclā si in magno grege errauerit. balatu cog
noscat uocē parentis. Pastor erat in discreōne
ouū. agniclus in discreōne matris nescit. errare

Vñ agnus. a ū. et agnellus li. dimi. et hec agna
vnde hec agnella. le. diminitiuum.

Ago gis. egi. actum. i. ducere. ul facere. et in u
traq̄ significacōne est actū. Et componit cū ad
et fit adigo. gis. ategi adactū. i. ad aliā p̄tē redu
cere. Item cū ab et fit abigo. gis. i. fugare. separe

Item cū am et fit ambigo. gis. b. interposita. i.
dubito. Item cū cō. et fit cōgo. gis. coegi. coactū

Item cū circū. et fit circūago. gis. ubi. m. debet
scribi. h non p̄ferri. Itē cū de. et fit dego. gis. i.

uiuio. Itē cū ex. et fit exigo. gis. exegi. exactum

Itē cū in. et fit inigo. gis. inegi. inactū. i. pecus
a pastu in rectū agere. Abigere uero est pecus a
recto in pascua agere. Item cū p. et fit p̄digo

. i. uastare. dilapidare. Itē cum per. et fit pago.
gis. pegi. pactū. i. perficere. Item cū re. et fit re
digo gis. Item cū sub. et fit subigo. gis. Item cū

fat ul satis. et fit fatago. gis. i. satis ago. scilicet
festino. p̄curo. omnia perago. Item cū trans. et
fit transigo. gis. i. ultra agere. ul litem decidere

Et nota. q̄ ago actū est. et omnia composita ab
eo. p̄ter ambigo. dego et fatago. que neutra sunt

Item omnia composita ab ago. faciūt p̄teritū m
egi. et supinū in actum. p̄ter dego. quod caret su
pino. Ambigo ecclā. et fatago. non hnt supinum
in usu. Itē scias q̄ ago q̄n componit h resultat

deō dissilla. ex toto a sillaba remouet. ut cōgo
dego. peigo. Si autē deō trissillaba a iūē in. J.
correptam. ut adigo gis. p̄digo. redigo. ransigo

h tamen a seniat. pago. et fatago. Et cor primā
ago. Oracius in p̄mo. epy. Nam tua res agit pa
ries cū proximus ardet. agit̄ intellige ducē ul

Agolus. li. maf. ge. i. baculus. **G**ubernatur.
p̄storal' ab agendo pecore dicitur. vnde ab ago

Agon ab ago. gis. dī hec **L** gis dī. et cor go.
agon. onis. i. certamen pugna. Et dī agon quasi
sine angulo. q̄ in loco rotundo agones fiebant

Theodolus. Excedit laudes hominū qui p̄mus a
gones. Instituit fieri sub ūtice montis olimpi. et
accentuat̄ agon in fine.

Agonia. nie. idem. ē qd̄ agon. ul agonia. i. ui
gor. hōucia uictima. ul hostia. Et acuit̄ penl. et

Agonista. te. cōmunis. ge. dī ab **L** dī ab agon
agon et est agonista qui ul que est in agone. i.

Agonisticus. ca. cū. penl. cor **L** pugil. certator
. i. uictoriosus ul bellicosus. et dī ab agon ul a
gonista. Aug. sup ps. Et ite inquit reddetis raci
onem quare monachos agonisticos appelletis.

Agoniteca. ce. penl. acuta cōmunis ge. qui ul
que est in agone. i. pugil. fm hug. Papias uero
dicit agniteca. p̄lij actor. qui p̄est certantibus.

Agonizeta. te. ab agon dī hic et hec agonize
ta. te. i. uictor. vnde agonizo nias. i. certare. ūbū
neutrū. fm huguō. Papias uero dicit. Agonizor
zaris. i. certare. Et producit. ze.

Agoran omnis nomi. maf. ge. ab ago gis. i. p̄i
ceps. q̄i p̄ accōnem nominatus. et diuulgatus. et
ut dicit hug. uide ē esse compositū ab ago et no

Agramatus. illiteratus. ab a. quod ē **L** men
sine et gramaton quod est littera.

Agrarius. ab ager dī agrarius. na. nū. i. illud
quod p̄ agro. ul de agro dat. ul suscipit̄ in p̄cū
vnde hec agna. rie. i. lex data de agro. ul p̄cūm
quod p̄ agro suscipit̄. Eccl. xxxvij. Cum opario
agrario de omni tempore tracta.

Agredula. ab ager dī. hec agredula. le. i. parua

pana que in agris inuenitur. et cor. dicitur.
Agrestis dicitur ab ager. et dicitur hic et hec agrestis
et hoc agreste. quod enim agreste dicitur quasi itans in
agro etymologia est non compositio.
Agricola. le. co. ge. penul. cor. i. rusticus. agrum
colens. et ut dicitur pap. componitur ex acco et no
Agricolonus. ni. penul. pro d. mas. ge. agricultor
et componitur. ab ager et colonus.
Agricultor toris. mas. ge. ab ager et cultor co
Agnomonia. e. fe. ge. herba que ponitur.
quod abundat in agris. Et dicitur ab ager.
Agriofagite. idco dicitur quia solū ferarū carnes
edant. ab agrion quod greci uocant fetū. ul. ab ag
agri. et fagnū quod est comedere. hiq. citoples di
cunt ul. monoculi. quia unū habere oculū i me
dia fronte ad modū didi dicunt. hos india gū
nit. et producit di.
Agnon ul. agrios gce latine fetum agreste.
Agnipennus. ni. mas. ge. ab ager et penna. Et
fm pilosū. Agripenni sunt agri. qui non plene
Agrippa. pe. p. geminū. p. ē qui cū sicut agri
labore matris edunt. sicut p. pedes non p. caput
ab agros quod est tractus. et pes. qz in partu p
ma loco pedes remittit. Virgil. ene. viii. per te
alia nentis et diis agrippa secūdis. Dicitur ē ecia
quidā herodes agrippa. Vnde in auro. dicit. Tercius
herodes rex ē agrippa uocatus. ut dicit in herodes
Agnos grece latine tractus.
Agula le. co. ge. penul. cor. i. lena qz agens gū
po. is. dico est quarte cōiugationis. qz facit i
patm in ai. In quo uero. I. semp est duplex cōso
na Vnde aio aiū duarū sillarū sunt Quacius i epi
Senuus habens pccū lonis nō ueris aio. h. sequit
consonante uocalis est. ut. ais. ait. Est autē defec
tm quia nō inuenit totū in usu. Et scias qz ais
pducit. is. sicut audis. Item amus. ps. penul. fi
cut audimus. h. inqum cor. penl. est eius inqum
quis. ubi defectū tercie cōiug. x. Tercia uole
inquit. quarta qz sumit ait. De h. ecia dixi supra
in tercia pte ubi egi de pccū terge cōiugationis
Ala. le. p. unū. i. dr. ab alo. lis. (in principio.
quia ea pullos alit auis ale ecia dicitur milites. qz
sicut gallina alit ptegit pullos. sic milites suis
cipis cooperiunt et ptegunt pedes. Ala ecia ē
pars pilosa sub brachijs. que ecia ascella dicitur. qz
ex eis bēbia cillenē. i. moucant. x. Euolat et
pugnat. humeris supponit ala. Et scias qz ala. e
pd pmā. h. alo. lis. eam cor. xv. Quiddā pignus
alis. o. dedale conciderit alis. Quodius de arte. Non
auis utlit hscatis. effudit alis. i. de in turma.
Alabastriques. ab alo dicitur hic alabastriques lapis
candidus. inter cinctus. uarijs coloribus. vñ ala
bastū uas ungentarium. inde factū quod incor
rupta seruat ungenta. luce vij. alabastri ungenti
ti. et dicitur alabastrium ungenti uas sine pixis de a
labastro. que cōtinet ungentū. et cor. pmā. et
scribit sine. u. in penul. Vnde in auro dicit. Illic
ungentū fundens frangens alabastriū. Itē alex
ander. Ozmoris est species ungenta tenens a
Alabastri stri. p. r. in ultima sillā (labastrium
uas quoddā ungentariū ē. uide in alabastriques
Alabrū. ab ala dicitur hoc alabrū. bñ. i. illud in q
silla utuntur Vnde quidā. Vertitur in alabro qd
quod net femina fuso. (Et nota qz filum a colo
duat in fuso. de fuso in alabrum. hinc in gir
gillū. deinde in glomifcellū. hinc in panum. pos

Alacer. alacris. alacre. penul. (Ea in telam.
cor. i. lylaris. uelox. argutus. letus. Et decimat
hic alacer. hec alacris. h. alacre. fm modnos. In
uenitur autē h. et h. alacer uel alacris. in utraq
terminacōne. cōis ge. ut sup. in tercia pte dixi
ubi egi de decinacōne nominis. Et dicit alacer
Alacmonia. nie. fe. (qz aliger a uelocitate.
ge. alactas. leticia. gaudiū. uelocitas. fm papiam
Alani dicitur qdā populi habitantes iuxta lanū
fluum. sicut alemam dicitur habitantes iuxta le
Alapa. pe. i. colaphus. vñ ala (manū fluum.
po. pat. alapas. dare. uerbū actū. Et compit la
Alapiso. fas. uerbū actū. i. alapas dare. Et dicit
Alapus. pi. est. ille. qui alapas pa (ab alapa
gendo acquirit uictum.
Alatis huius alans femi. gnis. i. turma equi
talis. ab ala dicitur. Et producit. la.
Alatus. ra. tū. qui habz alas. pd penl. ab ala dicitur
Alba. be. quedā ciuitas. eo qz alba scropha fu
it ibi inuenta. Et dicitur ab albus. ba. bum. Itē. alba
be. uestis sacerdotalis linea et stricta. que camisa
dicitur. et podis. et talaris. et subucula. fm pap dicit
Dicitur uersus alba. uestitur presbiter alba.
Albane. narū sunt nuccs que diu seruate sunt
albe. ab albus. ba. bum. Item ab albus dicitur h. al
bania. me. regio orientalis. Inde albani dicitur ho
mines illius regionis. ppter albos capillos.
Albeo. bes. bñ. i. album esse ul. fieri. ubi. neu.
Et dicitur ab albo bas. Et componitur coalbeo bes.
Albesco cis. ubum inchoatiū. i. incipio albere
Albicis. nei. i. albedo. dicitur (ab albo. bes.
ab albus. et est feminini generis.
Albico. cas. penl. cor. i. paq. albere. Et dicitur ab al
beo. bes. fm hug. p. uero dicit. Ab albo. bas.
albico. cas. Et potest dicitur ubum appitū ut albi
co. i. apoe albere. Et forma ē ab albo. bas. as.
mutata in. i. correptam. et addita. co.
Albidus. ab albo. bes. ul. albus dicitur albidus. a
um. i. albus. et comparatur. albidus. ior. diffimus
Vnde albidus. diuis. dissime. et h. albeditas. et albi
do. das. penl. cor. ubum actū. i. album. facere.
Albionus. albioli. in albus est.
Albo. bas. uerbū actū. id est albi facere. et cō
ponit cū de. et fit dealbo. dealbas ubum actū
Albor. boris. ab albus. dicitur hec (Inde ualia.
albeo. bedinis. et hic albor albionis. p. eodez. et
Albugo. ab albus dicitur hec albu (pducit. bo.
go. is. id ē glaucitas ul. albedo oculorū. et ē albu
go subtilis mbrana uisum impediens. tenuis pel
lis. et pducit. bu. vnde in auro dicit. Conturbas
oculos albugo figurat hebrei.
Albula. le. ab albus dicitur hec albula. le. quidam
fluuus. ppter colorem aque que mō dicitur tiberin9
Albumentis. (a tiberino rege ibi submerso
neu. ge. albedo ou. ab albus. ba. bum. et pd bu
Alburnus. na. nū. i. albus. et dicitur ab albo albes
ul. albus. Item h. alburnus. ni. dicitur quiddā mons
Albus. ab albo. bes. dicitur albz (eo qz albeat.
ba. bum. Et compit albius albius. Et hinc
albus. bi. p. uentre. qz aluus. et h. albo. incedit.
p. libro. et p. p. ubi nomina sanctorū scribuntur
Vnde hic albiolus. li. dimi. Vnde uenial. Quis
et albiolos et lanā pinguerat arcus. et h. albi.
bi. inuenit p. albedine. Et ut dicit pap. albi cā
didi. h. album natura. candidū. fit studio. x. Al
bum natura facit. est res candida cura.

Alce dicitur latine uirtus siue fortitudo.

Alcus. cui penitus producta. quidam poeta fortis. qui inuicta scripsit Ieronimus. in epistola ad paulinum capitulo vii. Pindarus et alcus iustus. a quo et idos quod est forma dicitur hecules. i. fortis alcides. i. fortis et formosus. uel ab alceo aluo. Et producit. ce.

Alchimus. mihi proprium nomen cuiusdam uiri corinthii. **Aurora.** Alchimus ex aaron descendens stirpe sacerdos.

Alcides. alce interpretatur fortitudo.

Alcion. omnis pelagi uolucris. dicitur quia ales oceanum. qui in hyeme in stagnis oceanum nidus facit qua excubante fertur pelagus stantibus uentis continua septem diebus tranquillitate. mirescere. et eius fetibus educandis obsequium ipsa reuoluta prebere uel dicitur sic ab alcione uxore ceicis. qui dolore uiri suata est in auem illam secundum poetarum fabulas. Et corripit penitus. Unde omnis. epy. Alciones sole memores ceicis amati. De hac dicit psalmus. xij. et hi.

Alcion pelagi uolucris dicitur. quia ales canea. eo quod in hyeme in stagnis oceanum. nidus facit pullosque educat. Et ut dicit ambrosius in exameron. Tanta gratiam minuscula auis dinitus indulta habet ut hos xiiii dies nautici uel nautae presumptae serenitatis obseruent. quos et alcidonidas uocant. quibus nullos motus percolose tepelstatis horrescant.

Alea lee ludus quidam uel instrumentum quo luditur. ab alea quodam milite qui in troiano bello illum ludum inuenit. secundum hugonem. Papius uero dicit. Alea tabula lusoria dicitur a quodam qui talem ludum inuenit. Et scribitur per unum l. et producit per m. a. Thobias Alea fortune fortes examinat auxilium. uide in

Aleatium. nomen uel ge. locus ubi alea. **A**leatium e reponunt uel ubi luditur. Et dicitur ab alea

Aleator toris. mas. ge. qui profectus est in ludo aleatorum. et producit penitus. et dicitur ab alea

Aleatium ab alea dicitur hoc aleatorium. toris. locus in quo luditur cum aleis. et aleatorius. nomen. nomen. quod pertinet ad aleas. uel qui cum eis ludit.

Aleo onis qui assidue ludit cum aleis et ab alea et

Aleola. e. penitus. cor. diminutiuum. i. parua alea

Alemania quedam regio in superiori parte germanie uersus meridiem dicta a lemano flumine. et frequenter ponitur per totam germaniam siue theuro niam. uide in alanus. et lenannus.

Alers lertis. doctus qui alienus ab arte. per consilium

Ales litie. co. ge. per aue et per uelocem dicitur ab alea. quia alis alta conscendat. Alites si aduersa nuntiant inuibe dicitur. quia inuibeant. i. prohibeant et uerant. Si prospera speres. quia omnes aues uolantes pora petant. et cor li. Unde in aurora dicitur. flecent ad collum caput alitis ut qui corpus. per aue etiam sumitur in pmpno. Ales diei nuntius.

Alga. ab algeo ges dicitur hanc alga. ge. hoc quod per mare. uel herba marina. quia frigida est. unde et mare dicitur algosum. eo quod algam a se picat. uel potest alga dici ab alligo ges. quia pedes uel manus

Algenia. nomen. id est dolor algidus. **A**lgenia ab algeo. quia faciat algere.

Algeo. ges. alsi. i. frigere. uerbum neutrum. unde algesco cis. inchoatiuum. Et utique componitur cum ex. Et dicitur exalgeo. et exalgesco exalgescis.

Algidus. ab algus dicitur algidus. da. dum. penitus cor. i. frigidus. et comparat algidior algidissimus. et ab algidi genitio addita ras. hec algiditas. ratis. i.

Algor. oris. masculini generis. i. frigus. **A**lgoritas

ab algeo. ges. et producit. go.

Algosus. fa. sum. i. frigidus. ab algus dicitur

Albus. us. ui. mas. ge. i. frigus. ab algeo. alges

Alia. lie. mas. ge. nomen cuiusdam fluminis. per unum

l. si quicquid cum met interponitur aliud. l. et dicitur alia.

Alias. ab alius alia. aliud dicitur alias in alio tempore aduersione temporis. uel alias. i. in alio loco. aduersione loci uel alias. i. aliter. et sic est aduersione qualitate. Genesim xx. Alias autem et uere soror mea est. Et accentiatur in fine ad dicitur alias nomine

Alibi aduersione locale. et significat in loco. et

Alibris dicitur quod in componitur ab alius et ibi.

eo liberantur. i. uoluntur. fila. uel liberantur. i. solui

Alicubi aduersione locale. **A**licubi idem quod alabrui.

locale. et significat in loco. et componitur ab alius

et ubi interposita. c. causa euphonie debet esse

dici aliubi. Et ut dicit Papius. Aliubi usque in a

Alicui habet accentum super hanc **A**lio loco.

syllaba li. unde dicit magister bene. Causa distinc

tionis ponimus accentum super hanc syllaba li. in b

deco alicui. qui apud metricos accipitur per trisyllaba

bo. unde accentus debet esse super primam syllaba

sed respicimus in accentu modulatione. per ai cam

que accipit illud deum per tetrasyllabo. et ideo ponitur

tur ibi accentus super hanc syllaba li. tam quod esset

Alicunde aduersione loci i. aliunde uide **A**ntepenitus

Alienigena gene. co. ge. penitus cor. i. de alia pa

tria natus. et componitur ab alienus et gentis.

Alienus. ab alius dicitur alienus. na. nomen. i. extraneus

Alieno nas ubi actum alienum facere penitus. per

Alietus. ti. i. los. mentis. ab alio alio dicitur. **A**lietus

ut dicit Papius. Alietus similis aquile uel maior

Et producit penitus. Unde in aurora dicitur. **A**lietus exi

guas alietus corpore iures. **A**lietus uide methamor

Et modo factus auis filius alietus in alio.

Alimen. mis. neu. ge. i. nutrimentum. ab alio. is. et

corripitur penitus. tam in nominatio quod in obliquis.

Alimenti ab alimen uel alio. is. hoc alimentum

ti. et hec alimonia. nomen. per eodem hoc quod habetur

ad alendum. Unde pluraliter hi alimones. nomen.

Alimonia. nomen. in alimentum est. **A**li. i. nutritores

Alio aduersione loci ab alius dicitur. et acuit in fine

ad dicitur huius ablatiuum alio Inuenitur etiam in

datiuo alio. **A**liothey viii. Et alio uade et uadit.

Aliquin. i. aliter aduersione qualitate componitur

ab alius et quoniam. secundum hugonem. Papius uero dicit.

Aliquin quod si minus. quod si non uel aliter si alio modo

feceris. conuersione rationis. uel collectiuum. Ita dicit

papius. et producit penitus. **A**liquis in. v. huiusmodi quod me

chus feret aut sicarius. aut alioquin

Aliorsum aduersione loci. signat ad locum. i. uisus

alio prem. et componitur ab alio aduersione et uisus

quod in obliquis. i. uelox qui habens alas in pede

et est communis generis. et componitur ab ala et pes

Alipres. ab alio. lis. dicitur hic alipres tis. plagarium

curator. quia eas fomentis alit. i. curat uel inuenial

Aliquis diu componitur ex aliquidum et diu secundum hugonem

Aliquis. alius componitur **A**liquis. i. aliquidum. i. aliquidum

cu quando et fit aliquando. aduersione temporis. et

acuit. li. licet penultima sit longa.

Aliquantillus. la. lum. diminutiuum de aliquantus

Aliquantisper. aliquantus. **A**liquantulus

tis ablatiuus de aliquantus componitur cu per et dicitur

aliquantisper. i. aliquantulum secundum hugonem. Papius autem

dict. aliquid tiber aliquid diu. p. aliquid tulum temporis

Aliquetus. alius componitur cum quantus et fit aliquid
quantus. ra. tñ. Vnde aliquantulus et lum. dimi.

Aliquis. alius com. Et aliquid tulum aduibium
ponitur cum quis. et fit aliquis. qua. quod quid. et

scribitur p. d. aliquid. cuius abitis scz aliquo po
nitur aduibaliter. et signat ad locum. fm hug. ul' p

antiquos aliquo e aduibu loq. et accentuatur in

Aliquorsum. aliquo aduibium compo. sine
nit' cu' isum ul' osum et fit aliquorsum. i. uisus

Aliquor e o. ge. et indecl. et tm. **A**liā prem.
plr declinatur. et componitur ab alius et quot.

Aliquocens aduibium mii. ab ab aliquot dz.
Aliquotus. ra. tñ. cor' penl. quia quotus a q

componitur cor' pmā. Vnde in glosmo dz. Si que
ras quotus iste uenit nim tibi signas. Quotus

.i. cu' quot soajs. Si quotus iste sedet a me tuc
ordo notat. Id est pmus. ul' secundus. Et scias q

ps aliquora aliquid tulus. dz eius ps integra.
vnde pres aliquore de sex. sunt unū. duo. tna. Et

e numerus pfectus. quia pres eius aliquore sit
e alitus ab alo. lis. dz h alitus. **A**equales tñ.

Alitus. alitui. i. alio siue nutrimentu. Et alitus qñz
ponitur p spiritu ul' spiracōne. ut dicit hug. Vñ

quidā. Alitus est status alitus nutritus habetur
et sic alitus p statu ponitur pmā. sicut alo. as.

Alitus. i. nutritus cor' pmā. sicut alo. as.

Aliunde componitur ab alius et vnde. et inter
ponitur. c. et fit alicunde. p eodem. et signant aliū

de et alicunde de loco. i. de aliqua parte.

Alius. alia. aliud. nomen ad aliquid et negatiu
et pt dici de pluribus qz duobus. cu' aliter nō di

curur nisi de duobus. fm hug. Vnde in glosmo
dz De multis ppe pmus dices alius qz. Sed pot

ac alter dic concordare duobus. Et differt alius
a ceteris. Nam alij dñr ex alio numero sed ceti

ex eod' Et scias q alius in nō corrigit penl. s
in gō eam pducit. deberet enim supare nō in

vna sill'a. Vnde quod amittit in sill'is recipit in
temporibus. sicut alterius quod duabus sill'is

supat nō cor' penl. Et sic quod abundauit in
sill'is amittit in tempibus. Vñ dicit ps. in xij. li

bro. Alius alius alij. cuius gñs quia par e simi
lis nō. pducit semp penl' cum alterius econtra

qz duabus vinct sill'is suū nō. semp cor' penl'
qz alterius alteri. et in vj lib' dicit. Sciendū qz in us

terminancū gñs. pducit penl' licet licentia po
etica eam corrumpat. excepto alter alterius. quod

ideo magis correptam habuit penl' qz duabus sil
labis vinct genitiuus nō. Qd ergo creuit sill'is

hoc minuit tempe. Item ut dicit psciāg. in xij
libro. Inuenit' altere pro alri. et sole pro soli In

uenit' eam fm secunde declinacōis regulā. Gō
alij alie. Datuo alio alie. Similiter in euangelio

mathei capitulo octauo Dico alio ueni et uenit.
Et scias q alius scribitur p. d. sicut et quod. quia

in. d. ista duo inueniunt' neutri ge. alius et quod
Item dicit ps. in septimo lib'. Qui p monastillo ac

cipiit metra. et huic. Omnis enim gñs in us
desinens. vna sill'a vult supare suū dñm. alter al

terius alteri illius illi. alius qz p duas. J. debuit
esse gñs. cū dñ quod est alij. s ul' h'ratu causa

ul' quia inter duas uocales. J. uocal' esse nō po
terat. Dñs autē loco consonantis eam accipi p

bibebar. qz ipse duplicat uocalem. et credo dñe
cauia ne ali ubum infinitū esse putaret. Ideoqz

pleni' recusauerūt. cū frequēti usu pferre. et cor'
pmā alius. **E**t scias qz ut dicit ps. in xv lib'.

Alter ab eo quod est h' alis. huius alis. huic ali
p alius. alius. alij. addita ter. fm analogiā pfer

tur. **H**ic nota. qz in diuinis aliud in neutro ge
nere dicit essentia. s alius in masculino gñe re

spicit psonā. vnde pater est alius a filio. si non
aliud. Nam sicut dicit augustinus. Vna est patris

et filij et spūs sancti essentia quam greci omonsy
on uocant. in qua nō est aliud pater aliud filius

aliud spūs sanctus. quous psonaliter. alius sit pa
ter alius filius. alius spūs sanctus. Item aug. Ar

rius dixit. aliud est pater. aliud filius. Recte di
ceret. si diceret. alius. et non aliud. Qu' enī dicit

aliud contradicit ei a quo audit. Ego et pater
allatū est supinū de affero af. **V**nū sumus.

Feris. s ablātū p. b. e supinū de aufero auferis.
Allec. pisciculus ad liqrem salisameitoy pdone

Allecto. ras. frequē. **A**us. vnde et nuncupatus
ter allicere. de allicio allicio. allectum.

Allecto eōi est quedā fima infernal'. alliciens
ad lites et discordias. vnde uigil. vij enepd. Allec

to in centros stigijs se condicit alis.

Allego gas gau gare componitur ex ad et lego
gas. et mutat' d. in l. Et nō allegans. tis. o. g. pti

opū et pō penl. Sap. xvij Et p incensū de p'cacō
nem allegans restitit ire. Et e allegare remittere

ul' affirmare. ul' racōnes ad fulamentū sue p'is
inducere. vnde allegacōnes dñr affirmacōnes

et racōnes ad confirmandū aliquid inducte

Allegoria. rie. pmā posicōne pō. Vnde quidā
Allegoria canit secreta pabola celat Tamen qñz

subtrahit unū l et cor' pri. vñ phisof. Est aut' xp̄s
pant'her alegorice dicitus. Et scias qz sacra scrip

tura quatuor modis potest exponi. scz hystori
ca. tropoloyca. alegorice. anagoyca. Hystoria do

ct factū. Tropoloya faciendū. Alegoria creden
dū. Anagoyca. appetendū. Xv. lr. a gesta docz. quid

credas allegoria. Moralis quid agas. quo tēdas
anagoyca. Dec parent in hac dōne iherusalem

Hystorice enim est quedā ciuitas. Tropoloyca e
tipus anime fidelis. Alegorice figura ecclesie mi

litantis. Anagoyce tipum gerit ecclesie triphan
tis. De allegoria eōi sup' in quarta pte dixi in

tractatu de tropis. Pap sic dicit. Alegoria miste
riū similitudo. i. templum dñi quod fecit salomō

iuxta hystoriā iuxta tropoloyam ecclesiā. iuxta
allegoriā ul' tipicū sensum. corpus dñi. iuxta ana

gogen supnam patriā. Similiter iherlm ipsam
ciuitatem. et homines. ecclesiam. animā. et patri

Alleluia. ab allelu. **A**lam celestem significat.
quod est laus. et ia quod est nomen dei fm qz

est inuisibil'. vñ alla. i. laus dei fm huguē. Pap
sic dicit Alleluia hebreice latine laudare deū. Itēz

dicit pap. Ia apud hebreos. nomen domini tñ
ponitur. quod eōi nouissima sonat sill'a de alla.

vnde patet qz tam huguē qz pap. vlt qz. J. sit
cōsonans in hac sill'a ia. et sic alla est quatuor

sill'abaz. Est autē alleluia indeclinabile. et debet
acui in fine. sicut osanna. qz autem dz al. i. alrissi

mus. le. i. lenaē in cruce. iugebant apli. Jam sur
rexit dominus ethymologia quedā est. Nota hic

qz sicut dicit aug. in secūdo libro de doctrina xp̄i
ana. Hebraea iiba non interpretata sepe inuenimus

in sacris libris. sicut amen. alla. et racha. et osan
na. et si qua sunt alia. quoy p'rim ppter sanctio

rem autoritate. Quis interpretari potuissent sententia e antiquitas. sicut sunt amen. alleluia. Partim uero in alia lingua transferre non potuisse dicitur sicut alia duo que posuimus. Sunt enim quedam uerba certarum linguarum que in usu linguarum alterius per interpretationem transire non possunt. Et hoc maxime interiectionibus accidit. que uerba motu animi signant potius quam in se concepte ullam particulam nam et si duo talia esse prohibentur. dicit enim racha indignantis esse uocem. osanna letantis.

Alleuio as aui ex ad et leuio as et muta d. antiqui dicebant lubet et lubesco. p. libet et libesco. Vnde et nos utimur compositum allubeo et allubesco. i. obedire uel consentire. Et inde hec allubescencia. ne. uel allubencia. ne. i. obedientia. cie. uel consensus. et in eodem sensu inuenitur allubeo. bet. et allibesco. et cor li. sicut libet.

Allio. dis. alexi. allecti. ex ad et licio. cis. et muta. d. m. l. uide in licio. cis. et corpit. li.

Allido. dis. allisi. allisum. i. ledere ad aliud. Ex ad et ledo. dis. et pro d. li. et muta. d. m. l. et ae. pyrrongus in. J. ps. Beatus qui tenebit et allidet.

Alligo. gas. ex ad puulos suos ad petram. et ligo. ligas. muta. d. m. l. et cor. li. vii. Birria. Quemlibet inmodicus alligat eris amor. ppheta. Qui sanat contritos corde. et alligat contriciones.

Allisus. sa. sum. ab allido. dis. et pro d. x. o. q. li. Osee. x. Mater super filios allisa. i. lesa.

Allium. li. d. m. s. m. papiam eo quod oleat. cuius ordine odorem uenenata fera non sustinet. leo et pardus fugiunt. Nam allia quasi olida ab olendo. Parsius. Gustaueris alli. p. allij. s. iij. x. In mentibus nobis ueniunt cucumeres et pepones porri. q. et.

Allodiu. dij. d. hereditas qua. Cepe et allia. uendere uel donare possunt. Ita e. mea ppa s. hug. Grece sic dicit. Dicitur allodiu fundus. fundus mans.

Allophilus. Allon interpretatur alienum. ymum et componitur cum filius. Et dicitur h. allophilus. i. alienigena sicut philisteus. palentinus. uide in philistim. et cor. p. n. l. Vnde in aurora dicitur quod allophilus hostibus ille datur. Allon interpretatur.

Allopacia. Ab allon alienum. et pace. alienum passio dicitur h. allopacia. ne. uel grece h. allopate. res ten. i. aliena passio que ab alio infertur s. hug. pap. uo. ita dicit. allopacia. cie. passio ab alio in a.

Alloquor. eris. ex ad et loquor. lii. transiens muta. d. in l. Et est alloqui loqui ad unum. Ex vi. p. d. nis. constructur cum acco. rei. zonalis. ut alloquor te. i. loquor ad te et cor. lo. uide in loquor.

Allotheca. ce. d. ab allon. et thesis. posico. i. diuisa posico. acco. uel acco. uel ut cum casus uel persona ponitur. p. casu uel persona. uel cum diuersi casus uel persone constructur intensiue. et consilia s. hug. Grece dicit. allotheca. genus. nescit. nios. neq. casus. De hoc etiam require supra quarta parte. ubi egi de allotheca s. m. pristinum.

Allubescencia. uel allubencia. cie. fe. ge. i. obedientia uel consensus. uide in allibesco. cis.

Allubesco. cis. i. obedire uel consentire. uide in al.

Allucino. nas. a luce dicitur lucino. nas. i. libesco. suadere uel lucinare. quasi luce uicinare. Et componitur cum ad. et muta. d. in. l. d. allucino. nas. iuxta lucinare. Inde hec allucinaco. quasi iuxta luce appropinquacio. Et corpit. d.

Alludo. dis. ex ad et ludo. dis. muta. d. in l. et

et alludere. illudere. uel consonare. congruere. con cordare. ut hic alludit ad hystonam. et pducit.

Alluo. is. lui. alluti. ex lu. uide in ludo. dis. ad et luo. is. murata. d. in. l. Et est alluere abluere. delauare. uel potius paulatim abluendo augmētare. Inuenitur etiam quod alluere per consumptione aquarum.

Alluces. ab alluo. is. hec allu. uide in luo. luis. ces. allucit. et allucia. cio. loca. cenosa. id est cenosa. ubi fluuius alluendo dimittit. cenū. et pu.

Alluio. ab alluo. is. d. hec allu. treditnem. uio. onis. et hec alluues. et. i. alluuiū. uel aquositas. aquarum inundancia. Job. xiiij. alluione. pau.

Alluuiū. uij. neu. ge. i. Latim terra consumitur. d. ab alluo. is. et est alluuiū latens incrementū quod fit cum fluuius ex una parte addit. ripe. uel hic alluuius. uij. d. ager que paulatim fluuius in agrum reddit. Inuenitur tamen quod alluere per consumptione aquarum. et alluuiū per consumptione riparum ex aquis. et hoc ideo quia optum fluuius ex una parte addit. tū ex alia demit et corrodit.

Allux. lucis. pen. l. pro d. sicut pollux. cis. Vnde quidā. Allux et pollux bene declinant in uos et raco est quia hnt. u. naturaliter longā ante x in recto. ut supra ostendi in secunda parte. ubi egi de accentu nom. desinentiū in. x. Et ut dicit grece. Est manuū pollex. s. dicitur pedis allux.

Almus. ab alo. lis. d. almus. ma. mū. i. sanctus pulcher nutriens s. m. rabanū. Papias etiam dicit. Almus. ma. mū. sanctus pulcher. excelsus. ab alē.

Alma. mons. apud smirnam. d. dicitur.

Almo. ab alo. lis. denuat. hic almus. m. quedam arbor. eo quod amne alatur. Vnde hoc alnetū. n. lo.

Alo. lis. lui. altū. uel. i. us. ubi crescunt alni. alitū. Vnde duplicia uerba hic alitor et alior. hec alitrix et alitrix. et hec alio et hec alio. hic altus. tus. tui. et alitus. tus. tui. Idem est quod alio. Alo componitur coale. coalis. qd. et secunde coniugationis inuenitur coaleo. les. Vnde coaleo inchoatū. et cor. p. m. a. alo. s. halo. as. eaz. pducit. xv. surno curat alo pducit spiritus halo. Item in aurora dicitur. Claudos mendicos uictu.

Aloe. fr. gnio. arbor. suauis. pietatis. alebat. m. odore. cuius lignū uite timiamatu in altari bus adoletur. Et inde hec aloes. alois. p. quodā unguento amantissimo inde facto uel specie.

Allopicia. ne est suor capillorum. circūscriptus pilis fuluis eris qualitate habentibus. sic dicitur a similitudine animalis. uel specule. qua grece alopicam uocant. Vnde alopiciosus. sa. sum. caluus. et acuit. pen. l. Vnde quidā. Musculus in tibia semper.

Alpha. p. ma. hā. apud grecos. manet alopiciosus. Et dicitur ab aleph. hebreica. lā. Et ponitur p. p. n. opio. apoc. j. Ego sum alpha et o. p. n. d. pium et h.

Alphabetū. Alpha componitur cum beta. qd. nis. et secunda. lā. et d. hoc alphabetū. n. abcdanū.

Alpinus. na. nū. pen. l. pducta in alpius. ex.

Alpius. ab altus. d. i. stens. d. ab alpis. alpis. hec alpis. alpis. s. raro inuenitur in sin. Et dicitur alpes quasi alta petens. uel quasi altipetes. i. montes. et nō est compositio. et est tractū a lingua gallo. qui alpes altos montes uocant.

Alfi. alfi. i. frigidū. p. ritum de algeo. alges.

Alfor. ab algeo. alges. alfi. quod est fringere dicitur uerba. s. non sunt in usu. hic alfor. foris et.

Altare. altus. componi. alfo. onis. res. uerbi. cu. ara. et d. hoc altare. huius. alfaris. quasi alta. uel

altus ara. et h' altariū n'j. p eodem. et hec altaris
Altariolum li. neutri generis. (altano. i. altare
dimi. i. p'ū altariū ul' altare. Et cor' penultimā
Alter. altera. alterum. nomen indiuiduū. et fa
cit g'ris alterius penl' cor' quia supat utiū in du
abus sillis. Vnde quod creuit sillabis minuit tem
poribus. sicut supra p'bau in alius. Inueniē eci
am alteri altere alteri in g'ro. et in d'co altero al
tere altero. sicut alio in datiuo. Iohel. j. Sup h'
filij n'ostri n'arare. et filij n'ostri filij suis. et
Alterico cas. uel (filij eorū g'racioni altere
altericor' cans. i. certare. h'igare. et dr' ab alter. Et
componiē utiq' coalitico. cas. et coalitico. ang
Alteritas. ab alter alteri addita. ras. fit hec al
teritas. alteritatis id est uicissitudo.
Alternus. ab alter dr' alternus. na. mī. i. uicissi
tudinaris. Vnde alterne. et alternatim adubiū
i. uicissitudinarie. et alterno as. ubum actū. i.
mutare. ul' alternatim aliquid dicere. ul' facere
Et eam pro dissociare inuenitur.
Altero. ras. ubum actū dr' ab alter. et est alte
rare uariare. facere alterū. vñ alteratus. ra. tū. i.
uariat. et p' esse nomen simpl' deriuatū ab
Alteruter. alter componiē cū uter et (alter.
fit alteruter alterutra alterutu. G'co alterutrus
i. uite ul' ille. ul' uterq' ambo. Inde alterutrum ad
ubiū. i. mutuo. Vnde in epla iacobi. Confitenti
alterutu peccata uestra. Inueniē eciā alterutu et
alteruter. in eodem sensu. Quare autē alteruter
non decinat' ex utraq' p'v. s' tantū in fine cum
componat' ex duobus rectis integris dixi supra
in tertia pte. in tractatu de composita figura no
minis. ubi egi de compositōne integrorum
Aligradius. da. diu. penl' cor'. i. alte g'adiens. ul'
qui ē in alto g'ou. et cōponiē ab altus et gradus
Altilis. ab alo lis dr' h' et h' altilis (ul' gradior
et hoc altile. i. res que ad hoc autur ut pingu
or fiat et occidat. ut porci et uolucres domestice
Et dr' q'ncq' substantiue hic altilis. q'ncq' hoc altile
Vnde in mat' h. Thauri mei et altilia mea occisa
sunt fm hug. Pap' autē dicit Altilia uolatilia sag
nata studio. Et g'g' dicit Altilia saginata dicim'g'
ab eo qd' est alē altilia q' alitilia uocant. et cor'
penl' alit. Vñ in grec' dr'. Omix siluay solet alit'
Aliloquus. a. ul'. penl' cor'. qui al' (esse domorū
ta loquitur. Ab altus et loquor componitur.
Alito omis id est alitio. uide in alo alis.
Alisonans. antis. i. in altū ul' ex alto sonans.
ab altus et sonans ul' sono. nas. Et compit. io.
Alisonans. na. num. penl' cor'. i. alte sonans. et
componitur ab altus et sono sonas.
Alithronū. mī. altus componiē cū thronū. et
fit hoc alithronū. mī. i. sedes regia. Et inde dr' al
thronus. mī qui sedet in illa sede. et cor' thro.
Altronans. altus componiē cū tono. nas. uel
tonans. et dr' h' et hec et hoc altronans. qui al
te tonat. Est enim deus altronans et trinitas et
ūbum ul' aer. et celum. Et substantiue p' dicit h'
Alro. ras. deriuat' ab altus (altitonans deus
ta tū. s' non est in usu. Et componiē iñ exalto
ras. in altum extollere. Et in alto. ras pro eodem
a quibus ūbalia fm hug. Papias uero dicit. alto
ras nutrio. ul' altum facio. subleuo.
Altrinsecus. ab alter dr' altrinsecus. i. Alter. Et
altrinsecus. i. e contrario utrimq'. Vnde prudenci
us in h'ymno. Respondit ille altrinsecus. ul' f